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D. 26. januar 2022 blev der afholdt møde i bestyrelsen i Dansk Selskab for 

Fysioterapi (DSF), med følgende dagsorden: 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden 

2. Rekruttering af DSF uddannelseskonsulent 

3. Forberedelse af fællesmødet d. 27. januar 

4. UP sagen – opfølgning og stillingtagen, hvorvidt DSF skal gå videre 

med sagen i det kollegiale råd 

5. C-PAX (måleredskab) og e-læring i Plan2Learn, evt. finansiering fra 

DSF, NKR puljen 

6. Dialogmøde d. 8. marts – programforslag 

a. Ny organisering omkring de faglige kurser 

b. Opfølgning på fællesmødet med HB d. 9. november og 

konkrete fælles indsatser 

c. ”Projekt understøttelse af faglige selskaber” 

d. Litteratursøgning og vurdering af evidens (DSSF) 

 
7. Siden sidst (fast punkt) 

 

8. Korte infopunkter 

a. Osteopati og faglige selskaber og Danske Fysioterapeuter (GA 

og LT) 

b. Udpegning til specialiseringsrådet (HIB og LT) 

c. Netværk og hvordan kan vi komme videre i samarbejdet med 

Danske Fysioterapeuters sekretariat (GA) 

d. Osteoporosemøde d. 13. januar (LT og GA) 

e. LVS og Vælg Klogt projekt inkl. webinar (LT og GA) 

f. Henvendelse omkring adgang til måleredskaber (GA og BDH) 

g. Fagkongres 2022 og deltagelse plus synlighed af faglige 

selskaber  

 
9. Evt. 
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1. Velkomst og godkendelse af dagsorden  

GA bød velkommen til mødet og gennemgik dagsorden med henblik på 
bemærkninger og godkendelse.  
 
Konklusion 
Bestyrelsen godkendte dagsorden til mødet. 
 
 

2. Rekruttering af DSF uddannelseskonsulent 

GA og LHL orienterede fra aktuelt rekrutteringsforløb af en 

uddannelseskonsulent til nyoprettet funktion i DSF’s sekretariat. 

Uddannelseskonsulenten ansættes som en del af aftale med Danske 

Fysioterapeuter om overdragelse af faglige kurser til DSF og de faglige 

selskaber. 

GA og LHL nævnte, at de havde ansat en person, som er forankret i et af de 

faglige selskaber, og som bl.a. har erfaring med web og administration af 

faglige kurser og arrangementer. De kunne på mødet ikke nævne navnet, da 

der endnu ikke var indgået aftale med vedkommende. 

Efter mødet blev det offentliggjort, at den nye uddannelseskonsulent er Sune 

Virkelyst, som bl.a. har været aktiv i bestyrelsen hos Dansk Selskab for 

Neurologisk Fysioterapi. Sune starter i DSF’s sekretariat d. 1. marts 2022. 

GA orienterede desuden om rekruttering til studenterstilling, hvor der aktuelt er 

opslået stilling, som bl.a. indeholder opgaver med administration af 

ansøgninger under specialiseringsordningen. GA nævnte, at hun forventer at 

der afholdes samtaler inden vinterferien med håb om ansættelse pr. 1. marts. 

Efter mødet blev det offentliggjort at DSF har ansat Shekharbir Singh som 

studentermedhjælp. Shekharbir læser en administrationsbachelor på 

Københavns Professionshøjskole. 

 

Konklusion 

Bestyrelsen modtog orientering om rekruttering af 

uddannelseskonsulent til DSF’s sekretariat samt ansættelse til 

studenterstilling. 

 
 

3. Forberedelse af fællesmødet d. 27. januar 

Bestyrelsen foretog en kort gennemgang af program for dialogmøde med 

Hovedbestyrelsen d. 27. januar kl. 08.30-12.15 (dagen efter 

bestyrelsesmødet). 
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GA gav som indledning til punktet en orientering om kommende 

omorganisering i Danske Fysioterapeuters sekretariat. Denne indebærer bl.a. 

at DSF’s sekretariat fremover bliver indplaceret under chef for ”afdeling for 

politik og profession”. I den forbindelse skal der ansættes en ny chef, som skal 

afløse Anne Sofie Orth, som stoppede som chef for politisk afdeling i 

november 2021. 

GA nævnte, at LT vil blive inddraget i ansættelsesudvalget ved ansættelse af 

den nye chef. 

GA nævnte ligeledes, at der i forbindelse med kommende omorganisering vil 

blive tre afdelinger i Danske Fysioterapeuters sekretariat. Afdelingerne vil 

udspringe af de tre must win battles, som er bærende for Danske 

Fysioterapeuters strategi:  

1. Styrke fællesskabet 

2. Styrke professionen  

3. Møde det enkelte medlem 

Bestyrelsen kvitterede og der blev bl.a. peget på vigtigheden af, at DSF’s 

sekretariat blev tænkt med ind i ansættelse af den nye chef. Det blev også 

nævnt, at den nye organisering og ny chef kan blive sundt og konstruktivt i det 

fortsatte samarbejde mellem det faglige og politiske ben i foreningen. 

Bestyrelsen nævnte også, at der behov for fortsat at arbejde for, at det faglige 

ben bliver mere tydeligt og herunder vil der også fortsat være behov for at se 

på fordelingsnøglen, når det gælder allokering af ressourcer, til det politiske og 

det faglige ben  

GA nævnte desuden, at hun i forbindelse med formandsvalgkampen 

oplevede, at der er medlemmer som fremstiller sig, at de faglige selskaber 

generelt har en stor indtjening på deres kurser.  

Der var enighed om, at det er vigtigt at være åbne og transparente for også at 

tydeliggøre, hvordan økonomien er i de faglige selskaber.  

  

Forberedelse af fællesmødet 

Bestyrelsen så frem til workshop om prioritering af fællesindsatser, på tværs af 

HB og de faglige selskaber.  

Derudover drøftede bestyrelsen punkt til fællesmødet om ”2012 

samarbejdsgrundlaget”. Bestyrelsen var enige i, at grundlaget efterhånden 

trænger til en fornyet version, hvor man starter fra en frisk i stedet for at 

revidere i den eksisterende tekst.  

Der blev peget på, at meget af indholdet er ’ud-dateret’ og herunder at det 

administrative samarbejde i Danske Fysioterapeuter har fået et nyt indhold, 

som også indebærer nye prioriterede opgaver hos DSF. Det blev 

understreget, at et nyt grundlag skal afspejle det nutidige og fremtidige 
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samarbejde fremfor at være en omskrivning at de forventninger og hensigter, 

som blev beskrevet i 2012. 

Der blev aftalt, at der til fællesmødet skulle være en konstruktiv fremlæggelse 

mht. begrundelse om, at der skal udarbejdes et nyt grundlag, som skal 

udspringe af koordineringsudvalget. 

Konklusion 

Bestyrelsen forberedte sig til næste dags fællesmøde med 

Hovedbestyrelsen Bestyrelsen var enige i, at der til fællesmødet skulle 

foreslås udarbejdelse af en helt ny version af samarbejdsgrundlaget, 

hvor arbejdet forankres i koordineringsudvalget. 

 

 

4. UP sagen – opfølgning og stillingtagen, hvorvidt DSF skal 

gå videre med sagen i det kollegiale råd 

LHL indledte med, at henvise til seneste bestyrelsesmøde (d. 8. december 

2021), hvor at han og GA havde orienteret om spørgsmål til Udvalget af 

praktiserende fysioterapeuter (UP). Spørgsmålet vedrørte processen omkring 

en mulig §2-aftale omkring GLA:D konceptet. LHL og GA havde påpeget et 

utilfredsstillende forløb, hvor der havde været en utilfredsstillende dialog med 

UP.  

LHL nævnte på mødet, at sagen nu var afsluttet og at der også var ytret en 

beklagelse fra UP ift. hele håndteringen. LHL betonede vigtigheden af, at 

sagen nu var afsluttet og han håbede at det havde givet læring ind i det videre 

samarbejde, som han så positivt på. 

GA supplerede og nævnte, at hun og LHL vil følge op med en kort mail til UP 

for at afslutte sagen endeligt og hvor der nu bliver kigget fremad. 

Bestyrelsen kvitterede for orienteringen. 

 

Konklusion 

LHL og GA orienterede bestyrelsen op opfølgningen på spørgsmål om §2-

aftale i Udvalget af praktiserende fysioterapeuter. 

 

5. CPAx (måleredskab) og e-læring i Plan2Learn, evt. finansiering fra 

DSF, NKR puljen 

Bestyrelsen havde en kort drøftelse af henvendelse fra fysioterapeut Katrine 

Astrup Sørensen (Aarhus Universitetshospital) om udvikling af e-læring i 

tilknytning til måleredskabet CPAx. På vegne af en arbejdsgruppe har Katrine 

forespurgt muligheden for at DSF vil bistå med udvikling af e-læringsmateriale. 
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Bestyrelsen tilkendegav en overordnet positiv interesse for at gå videre med at 

afklare muligheder for at samarbejde eller understøtte. Dog ville de ikke 

forholde sig eksplicit til evt. tilskud eller anden form for ”support” før der 

foreligger noget mere konkret omring et budget mv. 

Rasmus nævnte også, at hans selskab (Dansk Selskab for Hjerte- og 

Lungefysioterapi) er i dialog med Katrine og at han og Barbara gerne vil give 

sparring i det videre forløb og særligt omkring at sikre et passende 

uddannelsesformat.  

Desuden nævnte bestyrelsen muligheden for at søge midler hos Danske 

Fysioterapeuters fondsmidler til forskning og uddannelse.  

Bestyrelsen opfordrede Katrine Astrup Sørensen til at udarbejde et forslag til 

budget, som så kan bruges i en mere konkret henvendelse. Og så kan vi 

overveje om Katrine skal søge midler hos DSF eller Danske Fysioterapeuter 

eller måske begge. 

 
Indstilling: 

Bestyrelse drøftede henvendelse om understøttelse af udvikling til e-

læringsprogram for CPAx. Bestyrelsen opfordrede til, at der bliver arbejdet 

videre med konkret oplæg til budget før endelig stillingtagen. 

 
 

6. Dialogmøde d. 8. marts – programforslag 

Bestyrelsen drøftede indholdet for kommende dialogmøde med de faglige 

selskaber, d. 8. marts kl. 10-16 i Middelfart. 

Bestyrelsen pegede på, at der på dialogmødet skal afsættes særligt god tid til 

at drøfte den nye situation med overdragelsen af de faglige kurser. Det blev 

nævnt, at de faglige selskaber hidtil har fået forholdsvist lidt information om 

detaljer for kursusoverdragelsen. Desuden vil ny uddannelseskonsulent være 

ansat og deltage på dialogmødet, hvilket giver mulighed for at de faglige 

selskaber kan grundlagt en god relation ift. det udvidet samarbejde med DSF 

sekretariatet. 

På den baggrund blev det aftalt at have følgende indhold på dialogmødet d. 8. 

marts: 

• Ny organisering omkring de faglige kurser 

• Status på Projekt understøttelse, herunder særlige pointer og næste 

skridt 

• Opfølgning på fællesmødet med HB d. 9. november og konkrete fælles 

indsatser 

HIB foreslog en separat drøftelse af udvikling af curriculum og 

uddannelsesstandarder. Den øvrige bestyrelse var enige i dette fokus, men at 

det bliver svært at få plads til på mødet d. 8. marts og det blev aftalt der 

https://www.fysio.dk/fafo/fonde/danske-fysioterapeuters-fond-for-forskning-uddannelse-og-praksisudvikling
https://www.fysio.dk/fafo/fonde/danske-fysioterapeuters-fond-for-forskning-uddannelse-og-praksisudvikling
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afsættes tid på et senere tidspunkt hvor der kan sættes ekstra tid af til et 

temamøde og evt. et webinar omkring curriculum og uddannelsesstandarder. 

Konklusion 

Bestyrelsen drøftede indhold til dialogmøde d. 8. marts 2022, med de 

faldne bemærkninger. 

 

7. ”Siden sidst” (fast dagsordenspunkt) 

Under punktet er der mulighed for at give gensidig orientering om de 

forskellige indsatser, som kører (fastlagt i årlig handlingsplan) og om øvrige 

aktiviteter med DSF relevans.  

• GA nævnte at hun og LHL har været til møde hos netværket for 

Praktiserende Fysioterapeuter (PF) omkring emnet fysioterapeutiske 

databaser. Nils-Bo Andersen som har udviklet databasen Fys DB 

deltog som oplægsholder. Der blev der drøftet perspektiver i tilknytning 

af databaser, herunder arbejdet med måleredskaber i journalsystemer, 

koblingen til overenskomstkrav, datadrevet kvalitet og forskning med 

baggrund i databaser. Det blev på mødet foreslået at mødes i et bredt 

forum og tage en indledende drøftelse på tværs af alle interessenter 

knyttet til DFys.  

 

MHJ nævnte, at hun tidligere har været involveret i et tilsvarende 

arbejde under KL omkring modernisering af ydelser. MHJ tilbød sig 

mhp. at indgå i et videre samarbejde om området. 

 

HIB supplerede med at Henrik Bjarke Vægter fra SMOF har arbejdet 

med noget lidt tilsvarende i regi af RKKP, hvorfor han formentlig også 

vil kunne kvalificere yderligere. 

 

• RGH nævnte et opmærksomhedspunkt om at mange faglige selskaber 

desværre oplever en øget arbejdsbyrde i takt med DSF’s ambitioner 

også bliver større. Han pegede på vigtigheden af, at dette adresseres, 

så DSF’s arbejde først og fremmest opleves som en hjælp og ikke det 

modsatte hos de faglige selskaber. 

 

Øvrige dele af bestyrelsen var enige, og det blev aftalt at tage 

diskussionen med ind ifm. opfølgning på ”Projekt understøttelse af de 

faglige selskaber”. 

 

8. Information og korte diskussionspunkter 

Under punktet præsenteres aktuelle informations- og afklaringspunkter. 

Punkterne er afstemt mellem DSF’s sekretariat og DSF’s formand. Der 

opfordres til, at alle bestyrelsesmedlemmer forud for hvert møde fremsender 

forslag til punkter af denne karakter. 
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8.1 Osteopati og faglige selskaber og Danske Fysioterapeuter (GA og LT) 

GA opsummerede fra dialog med Danske Fysioterapeuter, om at fastlægge 

principiel stilling til Osteopati-uddannelsen. Spørgsmålet har været rejst i 

forlængelse af ansøger til specialiseringsordningen med osteopat baggrund. 

GA informerer omom at Danske Fysioterapeuter ikke vurderer at der er behov 

for en særskilt HB drøftelse eller beslutning. DFys. nævner, at DSF og de 

faglige selskaber har fuld opbakning til at tolke faglige principper for 

sondringer mellem osteopati og fysioterapi 

 

8.2 Udpegning til specialiseringsrådet (HIB og LT) 

HIB og LT gav en status på ansøgere ifm. udpegning af medlemmer til 

specialiseringsrådet for perioden 2022-2025. LT nævnte, at der inden mødet 

var modtaget 2 ansøgninger forud for ansøgningsfrist d. 1. februar. LT 

nævnte, at han havde udsendt en reminder til de faglige selskaber. DSF’s 

bestyrelse skal på kommende bestyrelsesmøde (d. 9. marts) sammensætte 

specialiseringsrådet for den nye periode. 

 

8.3 Netværk og hvordan kan vi komme videre i samarbejdet med Danske 

Fysioterapeuters sekretariat (GA) 

GA orienterede om samarbejdet med Danske Fysioterapeuter ifm. udvikling af 

netværk, herunder faglige netværk. GA nævnte, at både DSF og DFys’s 

sekretariat arbejder med at facilitere netværk. DSF modtager flere 

henvendelser, hvor der er potentiale for at etablere nyt fagligt netværk, evt. i 

regi af et fagligt selskab, og der er samtidig muligheder for at indhente 

sparring og vejledning hos Danske Fysioterapeuter.  

Bestyrelsen var enige i, at der er flere perspektiver i at sikrer et mere 

koordineret samarbejde på tværs DFys. og DSF/Faglige selskaber i forhold til 

at fremme netværk i foreningen. 

Der var enighed om, at samarbejdet omkring netværk er en del af det nye 

samarbejde, som skal beskrives i et nyt og opdateret samarbejdsgrundlag. Se 

også pkt. 3 dette møde. 

 

8.4 Osteoporosemøde d. 13. januar (LT og GA) 

LT orienterede omkring en henvendelse fra to fysioterapeuter (Dorte With og 

Lene Lebech), som ønsker at udvikle kliniske retningslinjer eller kliniske 

anbefalinger med fokus på osteoporose.  

LT henviste til møde d. 13., hvor de faglige selskaber (Test og Træning, 

Gerontologi/Geriatri samt Hjerte/Lunge) deltog. På mødet blev givet gode 

input til, at Dorte og Lene kan komme videre. Der blev lagt op til at indgå et 

samarbejde med Dansk Selskab for Gerontologisk og Geriatrisk Fysioterapi.  

https://www.fysio.dk/radgivning-regler/karriere-og-netvaerk/redskaber-til-at-skabe-professionelle-netvark
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8.5 LVS og Vælg Klogt projekt inkl. webinar (LT og GA) 

GA og LT orienterede om, at de har har været i dialog med sekretariatet for 

Læge Videnskabelige Selskaber (LVS) om at afholde et webinar om Vælg 

Klog projektet. Et projekt som har fokus på at reducere overflødige 

behandlinger.  

LT deltog d. 10. januar webinar med LVS og medlemmer fra de lægefaglige 

selskaber. På webinaret blev der afholdt workshops med selskaberne.  

GA og LT lagde op til, at DSF inviterer de faglige selskaber i fysioterapi og 

øvrige medlemmer af DFys til et tilsvarende webinar, hvor LVS vil præsentere 

projektet og dets foreløbige resultater. Webinaret planlægges afholdt d. 3. 

marts kl. 16.00-17.30. 

Bestyrelsen kvitterede for dette og godkendte, at LT går videre med at 

planlægge webinar og invitere faglige selskaber. 

8.6 Henvendelse omkring adgang til måleredskaber (GA og BDH) 

GA og BDH orienterede fra igangværende afdækning af juridiske aspekter 

samt muligheder for at indgå samarbejde med andre udbydere af tilsvarende 

journalsystemer til sundhedsområdet. GA nævnte, at der var en række øvrige 

udbydere end den oprindelige henvendelse fra Compu Group Denmark, som 

henvendte sig til DSF med interesse for adgang til måleredskaber i efteråret 

2021. 

GA henviste i øvrigt til orientering under pkt. 7 (”Siden sidst”) og dialog 

omkring databaser og datadrevet fysioterapi.  

 

 

8.7 Fagkongres 2022 og deltagelse plus synlighed af faglige selskaber 

samt studiedagen d. 16. marts 

LT og BDH orienterede om status for fagkongres d. 17.-19. marts. Det er ved 

at blive afklaret hvor og hvordan de faglige selskaber kan mødes under 

kongressen, fx i pauser.  

LT nævnte, at der er planlagt en faglig studiedag d. 16. marts, hvor 

fysioterapeutstuderende inviteres til at mødes dagen inden fagkongressen. De 

faglige selskaber er også inviteret og der er i programmet lagt op til, at der 

gives en kort introduktion til de faglige selskaber, hvor et udpluk af de faglige 

kan give en kort præsentation. 

 

9. Eventuelt 

 

https://selskaberne.dk/temaer/vaelg-klogt
https://selskaberne.dk/temaer/vaelg-klogt
https://www.fysio.dk/kurser--uddannelse/kursuskalender/studiedag-fagkongres-20222

